
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 348 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 105 DEL 05-08-2020 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO PUBBLICITARIO-

VIVERECAMERINO AI SENSI DELL'ARTICOLO 36 COMMA 2 

LETT.A DEL D.LGS 267/2000. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  cinque del mese di agosto, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 
PREMESSO che l’Amministrazione comunale ha organizzato per la stagione  2020 vari eventi estivi, 

con lo scopo di coinvolgere tutta la cittadinanza a partecipare; 

 

VISTA la deliberazione n.46 del 11 luglio 2020 è stato approvato un atto di indirizzo ai sensi 

dell’articolo 107 del d.lgs 267/2000 con il quale si demanda il Responsabile dell’Area Amministrativa 

all’individuazione di un soggetto competente alla pubblicizzazione degli eventi estivi proposti dal 

comune di Pieve Torina; 

 

PRESO ATTO della proposta, formulata da Riccardo Antonelli-VivereCamerino.it, con sede in via 

G.Matteotti 24-Macerata p.iva 01843490432 ,riguardante un servizio pubblicitario espletato mediante 

banner dinamico, pari ad euro 5000+IVA al 4%; 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.105 del 05-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

RITENUTO di affidare il servizio al suddetto operatore economico per l’importo di 500 euro + IVA al 

4%; 

 

VISTA la disponibilità finanziaria presente sul capitolo 1036/1 del bilancio comunale; 

 

DATO ATTO che l’appalto è stato registrato con CIG: ZDF2DE7FA7; 

 

ACCERTATO che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio, ai sensi dell’art.9, co 1 del d.lgs 78/2009, convertito in legge 102/2009; 

 

VISTI GLI ARTICOLI:  

-36 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che disciplina le procedure negoziate sotto soglia; 

 -1 della Legge di Bilancio n.145/2018 che consente l’acquisto di beni e servizi di importo inferiore ad 

euro 5.000 al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ovvero di altri mercati 

elettronici o centrali di committenza regionali; 

 -3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183 comma 8 del d.lgs 

267/2000; 

 

VISTO: 

-d.lgs 267/00; 

-L.241/90; 

-lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA 

 

1.DI APPROVARE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2.DI AFFIDARE per le motivazioni espresse in premessa, a Riccardo Antonelli-VivereCamerino.it, 

con sede in via G.Matteotti 24-Macerata p.iva 01843490432 ai sensi di legge. 

 

3.DI IMPEGNARE la spesa complessiva di euro 500 + IVA al 4% al capitolo 1036/1 del bilancio 

comunale. 

 

4.DI PUBBLICARE  il presente provvedimento all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.105 del 05-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  05-08-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 08-08-2020    al 23-08-2020 

Lì  08-08-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


